

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Kandavā

2024.gada 13. februārī

protokola Nr.

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2024.gada 14. martā plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksmi 18:00 atklāj Solvita Gotfrīda.

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Ziedonis Pētersons, Kitija Švīgere, Aksilda Petrevica, Solvita Gotfrīda, Ainārs Vilkaušs, Aurika Rimoviča
Sanāksmē piedalās: Jānis Mazitāns, Marita Dērica, Mārtiņš Limanskis, Līga Aukšmuksta, Agnese Priede

Darba kārtībā

1. Par saules paneļu parku
2. Vēstule no ierosinājumu pastakastītes
3. Citi jautājumi

1.

Par saules paneļu parku

J.Mazitāns: Saņemts iesniegums no ierosinātāja SIA "SP1" kurš vēlas uzstādīt saules paneļu parku tieši Kandavā ie braucot pa kreisi, jau zināmajā teritorijā. Teritorija ir interesanta ierosinātajam ar to, ka blakus ir elektroapakstacija. Ierosinātājs nevarēja ierasties uz padomes sēdi. Pagājušā gadā tika lemts neatbalstīt šādu līdzīgu ierosinājumu. šogad ir jauns iesniegums. Šī teritorija ir nedaudz tuvāk vēl uz pilsētas pusi, blakus ceļam un dzīvojamai mājai ie braucot Kandavā. Pašvaldība ir gatava pārdomāt, diskutēt, izskatīt un piedāvāt kādu citu teritoriju un piedāvāt uzņēmējiem, kas vēlas attīstīt saules paneļu parkus.

A.Priede: Šobrīt kad pašvaldībā tiek izstrādāts teritoriālais plānojums, iespējams iekļaut plānā to pašu, kas iestrādāts jau Abavas senlejas dabas aizsardzības plānā. Tur noteikts ka pašvaldība drīkst detalizēti iestrādāt, to kas ir šajā plānā- nosakot augsti ainaviskas teritorijas. Turpmāk pašvaldība varētu lemt par šo teritoriju aizsargāšanu. Tas varētu pasargāt no saules paneļu uzstādīšanas skaistās ainaviskās teritorijās Abavas senlejā, ceļa malā ie braucot Kandavā un citur. Tas būtu novadā augstvērtīgu ainavu plāns.

L.Aukšmuksta: Ļoti bieži pilsētas ciemiņi novērtē Kandavas skaistumu, uzsverot skaistos dabas skatus. Būtu nepieciešamas tos saglabāt, lai būtu šie skaistie skati.

Z.Pētersons: Arī tuvu upei nebūtu ieteicams izvietot, tur ir dzīvnieki, putni, kuriem tas varētu traucēt.

A.Vilkaušs: Jābūt diskusijai, jo nevar visu laiku tikai aizliegt. Attiecīgi jāmeklē un jāpiedāvā teritorijas, kur to darīt. Esmu par to, ka nāk uzņēmēji Kandavā un to dara, tikai piedāvājot citas teritorijas.

Z.Pētersons: Ierosinājums sasaukt iedzīvotāju sapulci, ilgi tāda nav bijusi, kur varētu izrunāt līdz šim neatrisinātos jautājumus, arī šo par saules paneļu parkiem.

J.Mazitāns: Lēmuma pieņemšanai tiek ierosināts jautājums ar balsojumu- "vai piekrītat (balsojat" par") konkrētajā teritorijā izvietot saules paneļu parku".

Balpojums: Par 0, Pret 6, Atturas 0 Vienbalsīgi tiek nobalsots neatbalstīt konkrētajā teritorijā uzstādīt saules paneļu parku.

Padome: Ierosinājums Kandavas pilsētas un pagastu apvienībai sagatavot materiālu ar zemes gabaliem, kuri ir pašvaldības un ir apspriešanas vērti, kurus varētu piedāvāt uzņēmējiem saules paneļu parku attīstīšanai. Kad šis dokuments būs sagatavots, to izskatīt un par to diskutēt iedzīvotāju konsultatīvajā padomē.

J.Mazitāns: Tas tiks izdarīts.

2.

Vēstule no ierosinājuma pasta kastītes

K.Švīgere: Saņemta vēstule no Kandavas iedzīvotāja- Pagājušā gada tilta svētkos tika uzzīmēta skaista glezna, taču nekur to nevar apskatīt dzīvē. Priekšlikums varbūt būtu iespēja šo gleznu kādu laiku izlikt publiskai apskatei, piemēram kultūras namā, vai arī pilsētas svētkos.

J.Mazitāns: Glezna sastāv no 24 puzzles gabaliņiem. Vēl nav izlemts kur izvietot stendu, kur šo gleznu salikt. Vai pie domes ēkas, vai kur citur. Šobrīd tā pieejama Kandavas pilsētas un pagastu apvienības ēkā. To iespējams salikt ik vienam interesentam. Tā tiek piedāvāta salikt jaunlaulātajiem pēc laulību ceremonijas, kā pirmie vārti.

A.Vilkaušs: Varbūt iespējams to izvietot promenādē, uzstādīt rāmi, kur to salikt un pašus puzzles gabaliņusglabāt tūrisma informācijas centrā.

J.Mazitāns: Jā arī šāda ideja ir apspriežama. Ikdienā tā nestāvēs salikta, jo nav āra apstākļiem piemērota. Bet līdz pavasarim vajadzētu atrast risinājumu.

3.

Citi jautājumi

A.Petrevica: Nepieciešama koku, krūmu marķēšana, lai pavasara kopšanas laikā nenozāģētu arī skaisti ziedošos kokus un vidē iederīgos kokus.

J.Mazitāns: Tas ir atbalstāms ierosinājums. Šajā jautājumā arī iedzīvotājiem ir dažādi un atšķirīgi viedokļi, visu nav iespējams ņemt vērā.

M.Limanskis: Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi rīt tiek virzīti uz komitejām, kur ietverti Jūsu ierosinājumi, paldies par vēstuli. Ir iestrādāts, ka būs iespēja samazināt izvešanas biežumu standartā 1 reizi 2 mēnešos un atsevišķām iedzīvotāju grupām vēl uz pusi samazināt, protams tas vēl ir izskatīšanā. Par atkritumu laukumu Kandavā, SIA "AAS Piejūra" iekšēji risina problēmu ar atkritumu svēršanu, lai būtu iespēja nodot būvgrozus.

J.Mazitāns: Šonedēļ tiks sagatavoti dokumenti iepirkumam zāles pļaušanas pakalpojumam, varbūt kāds uzņēmējs vēlas pieteikties.

Z.Pētersons: Bija grūti atrast parakstu lapas, uz kurām parakstītie par atbalstu Kandavas novadam, kuru organizēja biedrība. Ja būtu publiskāk, būtu iespēja savākt vairāk parakstu.

L.Aukšmuksta: Ierosinājums noņemt ūdens analīzes no Kūrort ielas avota, jo pirms vairākiem gadiem esot bijis fekālais piejaukums.

J.Mazitāns: Jā to ir iespējams izdarīt.

J.Mazitāns: 27.aprīlī būs lielā talkas diena, ierosina padomāt ko nepieciešams sakopt.

L.Aukšmuksta: Varētu iet durt latvāņu saknes, kas ir efektīvākais apkarošanas veids.

Kreīļu kapu vārtus vajadzētu saudzēt, tie ir vēstures piemineklis, kuru nevajadzētu tā vienkārši krāsot, vai pārveidot.

M.Limanskis: Satiksmes komisijas lēmums ir noraidīt ierosinājumu uzlikt ātruma ierobežošu paaugstinājumu uz Sabīles ielas, Kandavā. Satiksmes komisija ierosina izskatīt kompleksi satiksmes kustību pilsētā, varbūt ierobežot braukšanas ātrumu visā pilsētā, nevis likt uz ielām šos ierobežojošos paaugstinājumus.

Nākamā sanāksme notiks mēneša otrā trešdienā plkst.18.00,

2024. gada 10. aprīlī plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksme slēgta: plkst. 19.30

Padomes priekšsēdētāja virtneiece: S. Gotfrīda

Sēdi protokolēja: M. Dērica

